MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 74.547,50; PHOSPODONT LTDA - R\$ 17.794,00.

Cajazeirinhas - PB, 04 de Agosto de 2020

EDNEY DE ALMEIDA PIRES Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:

Geraldo de Assis Cezario Código Identificador: C78A97E7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2020, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS para medicamentos psicotrópicos e injetáveis, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R\$ 2.597,80; NNMED DISTRIBUIDORA, IMPORT. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 3.950,50; PHOSPODONT LTDA - R\$ 2.502,00.

Cajazeirinhas - PB, 04 de Agosto de 2020

EDNEY DE ALMEIDA PIRES Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:

Geraldo de Assis Cezario Código Identificador:589A953B

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020

REGISTRO DE PREÇOS para medicamentos psicotrópicos e injetáveis, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2020. DOTAÇÃO: 06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 06.01 -MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1012.2033 MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO 10.301.1012.2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.1012.2038 - PROG. DA MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 10.301.1012.2039 - PROG. DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRAT. NA A. BÁSICA EM SAÚDE 10.301.1012.2044 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas e: CT Nº 00064/2020 - 04.08.20 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R\$ 2.597,80; CT N° <mark>0</mark>0065/2020 - 04.08.20 - NNMED DISTRIBUIDORA, IMPORT. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 3.950,50; CT N° 00066/2020 - 04.08.20 - PHOSPODONT LTDA - R\$ 2.502,00.

> Publicado por: Geraldo de Assis Cezario

Código Identificador:BC98F9F

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2020, que objetiva: Contratação de serviços de locação mensal de 02 (dois) veículos, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: O & L LOCACAO EIRELI - R\$ 82.200,00.

Cajazeirinhas - PB, 04 de Agosto de 2020

EDNEY DE ALMEIDA PIRES Secretaria Municipal de Saúde

> Publicado por: Geraldo de Assis Cezario Código Identificador:BD246DD8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020

OBJETO: Contratação de serviços de locação mensal de 02 (dois) veículos, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2020. DOTAÇÃO: 06.00-SECRETARIA DE SAÚDE 06.01-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1012.2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE As dotações acima correspondem aos seguintes elementos de despesa: 33.90.39 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 04/08/2021.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas e: CT Nº 00063/2020 - 04.08.20 - O & L LOCACAO EIRELI - R\$ 82.200,00.

Publicado por:

Geraldo de Assis Cezario Código Identificador:236A8880

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS ERRATA

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de sua Gestora tornar público que na publicação do Termo de Adjudicação; Termos de Ratificação ambos da Dispensa de Licitação nº DV028/2020, e do Extrato do Contrato Nº 135/2020, todos publicado, Diário Oficial do Município (Edição Extra do dia 27/07/2020 - Fl. 2), Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado da Paraíba – FAMUP (Edição Extra do dia 04/08/2020 - Fl. 10/11), no Jornal A União do Estado da Paraíba (Edição Publicidades do dia 05/08/2020 - Fl. 20), ocorreu um erro de digitação (Valor total contratado), Desta forma para corrigir o equívoco onde se LÊ: R\$ 42.158,11 (Quarenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e onze centavos. LEIA-SE: R\$ 48.158,11 (Quarenta e oito mil, cento e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e onze centavos.

Publique-se e Cumpra-se.

Coremas/PB, 05 de agosto de 2020.

FRANCISCA DAS C. A. DE OLIVEIRA Prefeita

> Publicado por: Jacé Alves de Oliveira Código Identificador:379C4FF9

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 089/2020

Dispensa de Licitação Por Outros Motivos Nº 013/2020. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratada: Susgestão - Serviços Técnicos E Administrativos Ltda, CNPJ: 10.603.494/0001-52. Considerando que a vigencia do Decreto Municipal Nº 001/2020 foi até 17/06/2020, onde teve sua 1ª) prorrogação em 02/06/2020 pelo Decreto Municipal Nº 011/2020 até 14/06/2020, já a 2ª) prorrogação foi em 16/06/2020 pelo Decreto Municipal Nº 013/2020 até 30/06/2020, e a 3ª) prorrogação foi em 02/07/2020 pelo Decreto Municipal Nº 014/2020 até 16/07/2020, desta forma considerando a necessidade da continuação dos serviços prestados pela contratada (na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em regime de plantões, na Policlínica, SAD - Serviço de Atenção Domiciliar "Melhor em Casa", Plantonistas/Urgentistas para o SAMU,